ERRATA 15/03/2023

CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE PROFESSORAS/ES PARA
ATUAREM COMO CONSULTORAS/ES E ELABORADORAS/ES DE MATERIAL

DIDÁTICO ESTRUTURADO DA INICIATIVA FOCO NA APRENDIZAGEM NO ÂMBITO DO
PROGRAMA CEARÁ EDUCA MAIS

 A Secretária da Educação do Ceará (Seduc), no uso de suas atribuições legais, por meio da
Coordenadoria de Gestão Pedagógica do Ensino Médio (COGEM), torna pública a seguinte
ERRATA:

ERRATA DOS PERFIS

Onde se lê:

4.1. Para ser considerada/o apta/o à seleção de Consultora/or, a/o candidata/o deve atender aos
seguintes requisitos:
a) ser professora/o efetiva/o da rede pública estadual do Ceará, com pós-graduação mínima de
Mestrado.

Leia-se:

4.1. Para ser considerada/o apta/o à seleção de Consultora/or, a/o candidata/o deve atender aos
seguintes requisitos:
a) ser professora/o efetiva/o da Educação Básica da rede pública estadual do Ceará, com
pós-graduação mínima de Mestrado.

Onde se lê:

4.2 Para ser considerado apta/o à seleção de Elaboradora/or de Material Didático Estruturado,
a/o candidata/o deve atender aos seguintes requisitos:
a) ser professora/or da rede pública estadual do Ceará, efetiva/o ou temporária/o, com nível
superior;

Leia-se:

4.2 Para ser considerado apta/o à seleção de Elaboradora/or de Material Didático Estruturado,
a/o candidata/o deve atender aos seguintes requisitos:
a) ser professora/or da Educação Básica da rede pública estadual do Ceará, efetiva/o ou
temporária/o, com nível superior;

DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA SELEÇÃO

Onde se lê:

9.5 A relação final das/os bolsistas selecionadas/os para compor o banco será divulgada no dia
14/04/2023, na página eletrônica da Seduc <http://www.seduc.ce.gov.br>.

Leia-se:

9.5 A relação final das/os bolsistas selecionadas/os para compor o banco será divulgada no dia
17/04/2023, na página eletrônica da Seduc <http://www.seduc.ce.gov.br>.

http://www.seduc.ce.gov.br/
http://www.seduc.ce.gov.br/

ERRATA DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

DO CRONOGRAMA

AÇÃO PERÍODO

Entrevistas 06/04 a 07/04/2023

Divulgação do Resultado das Entrevistas 10/04/2023

Período para interposição de recursos sobre o resultado da
Entrevista

Até às 23h59 do dia 13/04/2023

Divulgação da análise dos recursos sobre o resultado das
Entrevistas

14/04/2023

Divulgação do Resultado Final 14/04/2023

Assinatura do termo de compromisso 18/04/2021

Leia-se:

AÇÃO PERÍODO

Entrevistas 10/04 a 11/04/2023

Divulgação do Resultado das Entrevistas 12/04/2023

Período para interposição de recursos sobre o resultado da
Entrevista

Até às 23h59 do dia 14/04/2023

Divulgação da análise dos recursos sobre o resultado das
Entrevistas

17/04/2023

Divulgação do Resultado Final 17/04/2023

Assinatura do termo de compromisso 20/04/2021

Fortaleza-CE, 15 de março de 2023

Eliana Nunes Estrela
Secretária da Educação do Estado do Ceará